[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.05.2023

№ 97-р

ст. Кирпильская

О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

В целях проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в весенне–летний период 2023 года, предупреждения случаев гибели людей, связанных с нарушением мер безопасности на водных объектах на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района:

1. Рекомендовать директору МБОУ СОШ №11, заведующей                   МБДОУ № 35, директору МКУК «КДЦ «Кирпильский», организовать и провести в весенне–летний период 2023 года мероприятия посвященные безопасности людей на водных объектах.

2. Рекомендовать водопользователям водоёмов, расположенных на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

- установить информационные щиты о запрещении купания;

- привести в надлежащее санитарное состояние участка арендованных водоёмах.

3. Заместителю главы администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гарнадеров) в течении купального сезона проводить мониторинг стихийно возникающих мест массового отдыха граждан, расположенных в пределах территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Н. Гарнадерова.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района
        И.В. Критинин